
UCHWAŁA NR XXXIX/315/2022 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyznacza się teren targowiska w Kwilczu na miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na targowisku w Kwilczu, o których mowa w § 1 uchwały, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5582B398-8BDA-4BF9-84AB-1F41326FCD95. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/315/2022 

Rady Gminy Kwilcz 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na targowisku w Kwilczu 

§ 1. Regulamin dotyczy handlu zwolnionego od opłaty targowej w piątki i soboty dokonywanego przez 
rolników i ich domowników. 

§ 2. 1. Handel na targowisku w Kwilczu odbywa się w każdy piątek i sobotę, za wyjątkiem dni 
świątecznych wolnych od pracy, w godzinach 6.00-13.30. 

2. Na targowisku mogą być sprzedawane wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w danym gospodarstwie rolnym. 

3. Sprzedaż artykułów rolno-spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 
w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności 
i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 3. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel zobowiązani są do posiadania oraz okazania inkasentowi 
opłaty targowej dokumentu potwierdzającego status rolnika lub jego domownika, w rozumieniu ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. 2021 r., poz. 2290). 

§ 4. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem mają zastosowanie odpowiednie zapisy 
Uchwały Rady Gminy Kwilcz w sprawie ustalenia lokalizacji targowisk i regulaminu targowiska w Kwilczu 
i Luboszu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5582B398-8BDA-4BF9-84AB-1F41326FCD95. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z  ustawą z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) rada gminy w drodze uchwały wyznacza miejsce 
do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwala regulamin 
określający zasady prowadzenia tego handlu. Zgodnie z art. 6 ustawy wyznaczenie miejsca, o którym mowa 
w art. 3 ust 1 cyt. ustawy, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Niniejsza uchwała nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu Gminy Kwilcz. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Stanisław Mannek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5582B398-8BDA-4BF9-84AB-1F41326FCD95. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4

	Uzasadnienie



